

امام خامنه ای (مد ظله العالی): وقتی مسلح به ایمان، مسلح به علم، آماده‌ی فداکاری باشید، دشمن جرئت نمی‌کند به طرف شما گامی از روی بدخواهی بردارد. (۱۳۹۴/۷/۸)

امام خمینی (د): از خداوند متعال می‌خواهم که مسلمانان جهان را برای پیداشتن سنت انبیای عظام بیدار فرماید و در راه حصول هدف انبیا که فرزندان و عزیزان خود را فدای آن می‌نمودند بسیج نماید. (۱۳۶۰/۷/۱۷)

انصارالله یمن اعلام کرد:

فتنه صنعا خاموش شد

گزارش تحلیلی

حوادث غافلگیرکننده بیشتری در راه است

امیر کویت از قطر خواست در نشست شورای همکاری خلیج فارس شرکت کند. اعلام این خبر بعد از آن صورت گرفت که شیخ صباح خالد الحمد الصباح وزیر امور خارجه کویت در روز ۲۳ نوامبر (۴ آذر) به ریاض سفر کرده و پس از دیدار با سلمان بن عبدالعزيز شاه سعودی موافقت وی را برای برگزاری این نشست با حضور قطر کسب کرد. در تایید این موضوع «محمد بن عبدالله آل ثانی» وزیر خارجه قطر روز گذشته اعلام کرد امیر این کشور در نشست آتی سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به میزبانی کویت شرکت خواهد کرد. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که شکل جدیدی از شورای همکاری خلیج فارس ظهور کند و خواسته‌های مردمان کشورهای عضو این شورا را برآورده کند. در موضوع احتمال حل اختلافات، رسانه‌های کویت تنها طرفی هستند که خبرهای متضادی را از این نشست منتشر می‌کنند. حال با توجه به اختلافات حل نشده میان طرفین در بحران قطر این پرسش مطرح است که آیا می‌توان حضور امیر قطر در نشست سران شورای همکاری را به عنوان تاییدی بر شایعات در مورد به ثمر نشستن میانجگری کویتی‌ها و آغاز روند حل و فصل اختلافات دانست؟ و مهمتر آنکه تشکیل این جلسه با حضور امیر قطر آیا به معنای کوتاه آمدن یکی از طرفین از مواضع پیشین خود می‌باشد یا خیر؟ نشست پیشین سران شورای همکاری در بحرین که درست یکسال پیش از این در ۶ و ۷ دسامبر ۲۰۱۶ برگزار شد در فضای گرایش به افزایش همکاری‌ها با هدف تقویت ادغام اقتصاد کشورهای عضو و در بعد سیاسی نیز تاکید بر ضرورت انسجام سیاسی در مقابل چالش‌های ژئوپولیتیکی به اتمام رسید اما یکسال پس از طرح این بلندپروازی‌ها فضای روابط کشورهای عضو نه تنها به این سمت نرفته بلکه فرسنگ‌ها از این آرمان‌ها فاصله گرفته است و دلیل آن نیز به ماهیت پرتعارض و مملو از شکاف ساختار شورای همکاری خلیج فارس بازمی‌گردد که اجازه برآورده شدن اهداف بلندمدت اعلامی را نمی‌دهد. وجود سطوح مختلفی از اختلافات سیاسی و ایدئولوژیک بویژه در موضوعات منطقه‌ای، اقتصادهای نامکمل و رقیب، اختلافات ارضی و سرزمینی نیز سیاستهای مداخله‌گرایانه و قییم‌مآبانه عربستان، موجب شده است تا شورای همکاری پس از گذشت حدود ۴ دهه از تشکیل آن همچنان با چالش تداوم واگرایی میان اعضا مواجه باشد. بنابراین در شرایط کنونی نیز اگرچه با دعوت از امیر قطر برای شرکت در نشست سران این سازمان و قبول این دعوت از سوی وی امیدواری برای عادی سازی روابط میان کشورهای تحریم‌کننده با قطر وجود آمده است اما این هرگز به معنای کنار گذاشتن اختلافات نخواهد بود و در واقع موضوعات اختلافی همچنان پا بر جا خواهد ماند که در راس آنها موضوع حمایت دوحه از اخوان المسلمین قرار دارد سعودی‌ها آن را به معنای تلاش برای تقویت مخالفان داخلی عربستان

«علی عبدالله صالح»، رئیس‌جمهور پیشین یمن و مهره امارات و آل سعود در این کشور روز گذشته حین فرار به «مارب» از سوی افراد ناشناس کشته شد. انصارالله پس از انتشار خبر مرگ وی اعلام کرد، «فتنه صنعا خاموش شد» سرانجام فتنه چند روزه صنعا دیروز با کشته شدن «علی عبدالله صالح»، عامل فتنه که به گفته الحوثی‌ها «مهره امارات و آل سعود بود» خاموش شد. نیروهای وابسته به علی عبدالله صالح طی روزهای اخیر فتنه تازه‌ای را در یمن کلید زده بودند که به مرگ ۴۰ تن منجر شده بود، فتنه‌ای که باعث ذوق زدگی عجیب سعودی‌ها هم شده بود. کار به جایی رسید که درگیری‌های هواداران صالح و انصارالله از سوی آل سعود «انقلاب مبارک» نامیده شد و به رسانه‌های سعودی نیز اعلام گردید، از این پس حق ندارند او را «رئیس‌جمهور مخلوع یمن» بنامند! این اقدام «صالح» اما از سوی انقلابیون یمن به «خیانت» تعبیر شد چرا که در سه سال گذشته صالح اعلام کرده بود در کنار نیروهای انقلابی باقی خواهد ماند اما سرانجام این خیانت به قیمت جان وی تمام شد. الحوثی‌ها گفته‌اند، به زودی اسناد ارتباط صالح با امارات و عربستان را منتشر می‌کنند؛ این مسئله نشان می‌دهد که صالح در این سه سال همچنان به عنوان مهره عربستان در یمن «انجام وظیفه» می‌کرده است. در همین حال خبر رسیده اوضاع یمن که در نتیجه فتنه علی عبدالله صالح متشنج شده بود با کنترل انصارالله بر شهر خاتمه یافته است. در همین حال سخنگوی نیروهای مسلح یمن از مرحله جدید تشدید مواضع علیه امارات خبر داد و گفت: «امارات دیگر کاملاً نامن است. نیروهای مسلح یمن موشک‌های کروز زیادی دارند و حوادث غافلگیرکننده بیشتری در راه است. نیروی موشکی یمن روز یکشنبه از پرتاب موفق موشک کروز به تأسیسات هسته‌ای در حال ساخت ابوظبی خبر داد. شلیک این موشک در حالی بود که رهبر انصارالله و دیگر مقامات یمن بارها نسبت به تلافی جنایت‌های امارات هشدار داده بودند.

آیا بن سلمان شکست در برابر قطر را پذیرفته است؟

پس از گذشت حدود ۶ ماه از بحران در روابط کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در قضیه تحریم قطر از سوی عربستان، امارات و بحرین با همراهی مصر و شکست تمامی طرح‌های میانجی‌گرانه برای حل و فصل اختلافات، یکبار دیگر موضوع امکان پایان این مناقشه با اعلام خبر دعوت شدن قطر به اجلاس سی‌وهشتم شورای عالی کشورهای عضو شورای همکاری که قرار است پنجم و ششم دسامبر (۱۴ و ۱۵ آذر) در کویت برگزار شود، مطرح شده است. پنجشنبه هفته گذشته «شیخ جابر الاحمد الصباح»،

می‌دانند. اما با این وجود به طور حتم پذیرش حضور امیر قطر در نشست سران شورای همکاری از سوی عربستان سعودی که پرچم‌دار ائتلاف کشورهای تحریم‌کننده می‌باشد، نشان از عقب‌نشینی ریاض از مواضع گذشته خود برای آغاز گفتگو و عادی‌سازی روابط با قطر دارد زیرا تاکنون هیچ نشانه‌ای از تسلیم شدن دوحه در مقابل خواسته‌های زیاده‌خواهانه و تحقیرآمیز تحریم‌کنندگان مشاهده نشده است. در واقع اگر قرار باشد در نشست فردا - در صورت حضور سران این کشورها که در حاله ای از ابهام قرار دارد - شاهد غافلگیری و اخبار جنجال‌برانگیز مبنی بر توافق برای کنار گذاشتن اختلافات باشیم، به طور حتم طرفی که از مواضع خود کوتاه خواهد آمد عربستان سعودی خواهد بود و نه قطر. این عقب‌نشینی سعودی‌ها را می‌توان در چند موضوع تشریح کرد که به طور خلاصه عبارتند از عدم حمایت بین‌المللی از بحران آفرینی سعودی‌ها در منطقه، ناکام ماندن فشارها بر دوحه، در تنگنا قرار گرفتن ولیعهد بی تجربه سعودی پس از شکست‌های پی در پی در سیاست خارجی و... بنابراین بطور کلی چراغ سبز سعودی‌ها برای حضور امیر قطر در این نشست خود فی‌النفسه حاکی از پیروزی دوحه در مقاومت علیه تحریم‌کنندگان و شکست عربستان می‌باشد. اگر چه آل سعود به دلیل ماهیت مداخله‌گرایانه و توهین‌آمیز بودن اهداف و خواسته‌هایش در بحث قطر، در نهایت راهی جز کوتاه آمدن ندارد، اما در هر صورت، این امر برای ریاض بسیار پر هزینه بوده و گران تمام خواهد شد؛ زیرا عربستان که داعیه رهبری جهان اسلام و جهان عرب را دارد، چگونه می‌تواند شاهد شکست در برابر کشور کوچکی چون قطر در همسایگی خود باشد.

اخبار داخلی

صبح امروز با حضور امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش، جدیدترین ناوچه موشک انداز ساخت داخل با نام «سپر» با شماره بدنه ۲۳۴ به ناوگان دریایی ارتش در شمال کشور (دریای خزر) الحاق شد.

رییس شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با بیان اینکه «اعتدال» را یک گفتمان نمی‌دانم، گفت: شرایط زمانی ما را به مسیری برد که واژه «اعتدال» را به «اصلاحات» الصاق کردیم در حالیکه الزام نیازی به این کار نبود.

سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که برای سومین بار از لحظه وقوع زلزله سرپل ذهاب به کرمانشاه سفر کرده بود در بدو ورود در محل قرارگاه شهید جعفری با حضور رییس سازمان بسیج مستضعفین و فرماندهان سپاه استانی برای اطلاع از روند خدمت‌رسانی‌های سپاه و بسیج، تشکیل جلسه داد.

رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: به عهده گرفتن منصب ولایت فقیه مانعی برای عهده‌دار شدن منصب مرجعیت نیست، مقام معظم رهبری تسلط زیادی بر ابواب فقهی دارند.

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه ایران، دیپلماسی اقتصادی را محور اصلی سیاست خارجی خود قرار داده، گفت: توسعه روابط و گسترش مناسبات با اتحادیه اروپا و بطور خاص کشور مجارستان از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی گفت: پیش‌بینی می‌شود کار برآورد خسارات در مناطق زلزله‌زده کرمان تا پایان هفته نهایی شود و گزارش آن از طریق ستاد بحران برای وزارت کشور و از طریق این وزارتخانه برای هیأت وزیران ارسال خواهد شد.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: اگر آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی احساس کردند که جسارتی به ایشان شده‌است، بنده چنین قصدی نداشتم و اگر چنین برداشتی شده بنده از ایشان پوزش می‌خواهم.

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در حساب اینستاگرامی خود نوشت: «توان موشکی ما در جایگاه یک بازدارنده دفاعی، امنیت را برای سرزمین و منطقه به همراه آورده است و دشمنان ما بهترین سند و گواه برآنند که موشک‌های ایران برای جنگ ساخته نشده‌اند، بلکه دلیل صلح‌طلبی و امنیت‌سازی جمهوری اسلامی ایران است و چنانچه دستاورد سی ساله خود را از دست بدهیم، ناامنی‌های منطقه وارد کشورمان می‌شود.

مک‌مستر، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا طی سخنانی در بنیاد ریگان در ادامه ادعاهای بی‌پایه خود علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: «ایران و کره شمالی به دنبال سلاح‌های کشتار جمعی هستند و تروریسم را به دیگر کشورها صادر می‌کنند.» وی با بیان اینکه دوران صبر استراتژیک تمام شده است، افزود: «مقابله با چالش‌های امنیتی امروز، نیازمند آن است که خودباوری استراتژیک خود را بازیابیم»

آیت‌الله احمد جنتی در همایش ناظران انتخابات و فعالان فرهنگی اجتماعی استان بوشهر با بیان اینکه بر اساس تفسیر شورای نگهبان نظارت این شورا باید استصوابی و نه استطلاعی صرف باشد، یادآور شد: کسانی که مخالف این نوع نظارت هستند، اغلب افرادی هستند که خود رد شده و ناراحتند. به همین دلیل از اصل قانون ایراد می‌گیرند.

اخبار بین‌المللی

به نقل از الجزیره نت، کاخ سفید اعلام کرد: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا تصمیمش را در خصوص انتقال سفارت این کشور از تل آویو به قدس اشغالی به تأخیر انداخته است و طی روزهای آتی در این زمینه تصمیم اتخاذ می‌کند.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در واکنش به محاکمه مدیر یکی از بانک‌های ترکیه به اتهام دور زدن تحریم‌های ایران، گفت: این اقدام دستگاه قضایی آمریکا «باج‌گیری» است و آنکارا در برابر چنین اقدامی، کوتاه نمی‌آید.

«ینس استولتنبرگ»، دبیر کل ائتلاف ناتو روز دوشنبه گفت که این ائتلاف از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (برجام) حمایت می‌کند.

شبکه «العربیه» گزارش داد در حمله جنگنده‌های ائتلاف به کاخ ریاست جمهوری یمن، گروهی از رزمندگان انصارالله هدف قرار داده شدند.

وبگاه آمریکایی «مریکن کانزروتیو»: با اعتراف به اینکه صدها موشک ضد کشتی کروز ایران در تنگه هرمز مستقر شده و منتظر دریافت داده‌ها از رادارهای ساحلی، پهپادها، کشتی‌ها، و زیردریایی‌ها هستند، گفت گلوله‌باران‌ها و حملات چند لایه، موشک‌های ضد کشتی، ایران را قادر می‌سازد تا سامانه‌های دفاعی آمریکا را مغلوب کنند و نیروی دریایی ایالات متحده یا صادقانه‌تر بگویم، کل ارتش نمی‌خواهد این واقعیت را بپذیرد، اما در جنگ بزرگ بعدی با قدرت‌هایی چون ایران دست‌کم یکی از ناوهای هواپیمابر آمریکا غرق شده و به قعر دریا خواهد رفت.

ریاست ستاد مشترک ارتش ترکیه، امروز اعلام کرد که نیروی هوایی این کشور، ۳۶ مفر متعلق به پکک در شمال عراق را هدف قرار داده است.